classificação de turista, supostamente por ultrapassar em 1276 dias o prazo legal de estada
no território nacional, razão pela qual infringiu o disposto no Art. 109, II, da Lei n°
13.445/17, como se verifica abaixo, sendo-lhe aplicada multa no valor de R$ 6.380,00 (seis
mil, trezentos e oitenta reais).

Art. 109. Constitui infração, sujeitando o infrator às seguintes sanções:

II - permanecer em território nacional depois de esgotado o prazo legal da documentação

migratória

Sanção: multa

Em sua defesa, protocolada tempestivamente nesta Descentralizada no dia 04 de Novembro de